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Päätösesitys Kunnanjohtaja Mervi Simoska: 

Esitys kokouksessa. 

Päätös  
Kunnanjohtaja antoi päätösesityksen:  
Kunnanhallitus hyväksyy liitteenä olevan lausunnon. 
Kunnanhallitus hyväksyi esityksen yksimielisesti. 

Selostus  Valtiovarainministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta 
hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi hyvinvointialueiden 
rahoituksesta annetun lain muuttamisesta ja väliaikaisesta muutta-
misesta sekä saariston kehityksen edistämisestä annetun lain muutta-
misesta. Esityksellä toteutettaisiin hallitusohjelman mukaiset hyvin-
vointialueiden rahoitusmallin kehittämisen kolmannen vaiheen 
muutokset, joiden on tarkoitus tulla voimaan vuonna 2027.  

  
 Valtiontaloudellisten säästöjen toteuttamiseksi esityksessä sosiaali- ja 

terveydenhuollon vuosittaisesta palvelutarpeen kasvusta ehdotetaan 
otettavaksi rahoituksessa huomioon voimassa olevan lain 80 prosentin 
sijasta 60 prosenttia vuodesta 2027. Vastaavasti palvelutarpeen 
määräytymistekijän rahoitusosuutta ehdotetaan nostettavaksi yhdellä 
prosenttiyksiköllä ja vastaavasti vähentämällä asukasperusteista 
osuutta vuonna 2028. Tämä turvaisi esityksen mukaan yhdenvertaisia 
palvelujen järjestämisen edellytyksiä niillä alueilla, joiden asukkaiden 
palvelutarve on korkea ja rahoitus kasvaa muita alueita hitaammin 
vähäisen väestönkasvun vuoksi. 

 
 Saaristoisuus on yksi sosiaali- ja terveydenhuollon rahoituksen 
määräytymistekijöistä, mutta saaristoisuutta ei huomioida pelastus-
toimen rahoituksen määräytymisessä. Saaristoisuutta koskevassa 
rahoituksen määräytymistekijässä otettaisiin huomioon saariston 
kehityksen edistämisestä annettuun lakiin ehdotettava uusi saaristoi-
sen hyvinvointialueen määritelmä. Saaristoiselle hyvinvointialueelle 
laskettaisiin saaristoisuuskerroin, jonka perusteella määriteltäisiin 
hyvinvointialueille saaristoisuuden perusteella kohdennettava 
sosiaali- ja terveydenhuollon laskennallinen rahoitus. Saariston 
kehityksen edistämisestä annetussa laissa säädettäisiin uudesta 
saaristoisen hyvinvointialueen määritelmästä ja saariston käsitteestä. 
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 Lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 1.1.2027. Lausunto pyydetään 
toimittamaan 11.3.2026 mennessä. 
 
Lausuntoa on valmisteltu yhdessä alueen toimijoiden kanssa. 
Valmistelu jatkuu ja sen takia esitys annetaan kokouksessa. 

 
 


